
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项目名称：深圳市中金岭南鑫越新材料有限公司新建项目

建设单位：深圳市中金岭南鑫越新材料有限公司

编制日期： 2024年 6月

中华人民共和国生态环境部制



1

一、建设项目基本情况

建设项目名称 深圳市中金岭南鑫越新材料有限公司新建项目

项目代码 无

建设单位联系人 伍健民 联系方式 13713686908

建设地点
深圳市坪山区坑梓街道金沙社区锦绣东路56号中金岭南1号厂房

103、研发大楼一层和二层

地理坐标 （北纬 22 度 44分 16.868秒，东经 114 度 23分 2.887秒）

国民经济

行业类别

3240有色金属合
[...]
3.503m3/d（1156m3/a），损耗量为 0.3503m3/d（115.6m3/a），清洗废水产生量

为 3.1527m3/d（1040.4m3/a）。

②纯水制备尾水：项目用水均为自来水，仅成品清洗机防氧化槽添加防氧

化剂和纯水，项目设置 1套纯水制备系统，根据计算，项目防氧化槽纯水用量

为 0.7m3/d（231m3/a），则所需的自来水为 0.93m3/d（308m3/a），纯水尾水为

0.23m3/d（77m3/a），收集后进入废水处理设施进行处理。

③园区绿化用水：项目所在园区绿化面积约为 2500m2，根据《用水定额 第

3部分：生活》（DB44/T 1461.3-2021）表 A.1中绿化管理—市内园林绿化通用

值为 2L/（m2·d），根据深圳市气象局数据可知，深圳年降雨天数平均为 130.1

天，非降雨天数平均为 234.9天，降雨天时，园区绿化无需用水，非降雨天时，

园区绿化需要用水。根据非降雨天数可知园区年绿化用水量为 1174.5m3，平均

日绿化用水量为 3.56m3/d，项目园区绿化用水使用处理达标后的回用水，不足

部分使用自来水。



48

④冷却塔补充用水：项目设 2台冷却塔，用于复合机、轧机和退火炉冷却

使用，每台冷却塔水量为 2m3/h，循环使用，损耗量以每小时 0.5%~1%计（本

次环评取最大值），则冷却水补充用水量为 0.04m3/h，运行时间以年 330天、

每天 24小时计，则需要新鲜水量为 0.96m3/d（316.8m3/a），使用处理达标后的

回用水进行补充。

⑤实验室抛光补充用水：项目实验室设置金相试样抛光机、全自动金相试

样磨抛机共 3台，年使用频次较低，使用过程添加微量自来水（不会产生粉尘），

循环使用，定期补充，定期对水槽进行捞渣。根据建设单位提供资料，抛光机

和磨抛机循环水量为 0.1m3/h，循环使用，损耗量以每小时 0.5%~1%计（本次

环评取最大值），则补充用水量为 0.001m3/h，实验时间以年 30天、每天 2小

时计，则需要新鲜水量为 0.0002m3/d（0.06m3/a），使用自来水进行补充。

项目清洗废水和纯水尾水产生量为 3.3827m3/d（1116.291m3/a），经处理系

统处理后进入反渗透系统，根据废水处理设施设计单位提供经验，项目反渗透

系统清水和浓水的产生比例为 1：1，进入反渗透系统的生产废水量为 3m3/d

（990m3/a），经反渗透处理后，清水量为 1.5m3/d（495m3/a），浓水量为 1.5m3/d

（495m3/a），根据蒸发器运行效率核算（根据设备供应商以及同行业蒸发器实

际运行经验数据，蒸发效率约为 85%），进入蒸发器的浓水量为 1.5m3/d

（495m3/a），则冷凝水为 1.275m3/d（420.75m3/a），回流至废水处理设施进行

处理后回用，蒸发浓缩液为 0.225m3/d（74.25m3/a），作为危险废物，交由有资

质单位处理处置。项目水平衡图详见图 2-1。

综上，项目处理达标后的回用水（2.775m3/d）可完全回用于园区绿化用水

和冷却塔补充用水，不外排。

项目为新建项目，且该类型项目没有可参照的废水源强的相关技术规范，

因此废水中的污染因子及水质参考同类项目的相关资料（详见表 4-10）。

通过表 4-10可知，深圳市中金岭南科技有限公司项目和本项目的水质来源

较为类似，为原材料表面所带的污染物、防氧化剂、轧制油等，污染物浓度较

低，而深圳市深汕特别合作区中金岭南新材料有限公司项目水质来源为原材料



49

表面所带的污染物、防氧化剂、轧制油，还有碱洗脱脂剂等，污染物浓度较高，

基于最不利影响的原则，本项目进水水质采用深圳市中金岭南科技有限公司生

产废水原水和深圳市深汕特别合作区中金岭南新材料有限公司生产废水原水检

测数据的较严者，其中阴离子表面活性剂未检出，则采用阴离子表面活性剂检

出限作为设计进水水质，详见表 4-11。

表 4-10 同类型项目情况一览表

项目名称
项目生产内容和规

模
生产工艺 主要原辅材料 废水种类

本项目
金属复合带

（1100t/a）

原材料清洗、复

合、退火、轧制、

成品清洗等

铜卷、镍卷、钢卷、

铝卷、防氧化剂、轧

制油等

原料、成

品清洗废

水

深圳市中金岭

南科技有限公

司

新能源用复合金属

材料（4700t/a）、

车用尾气处理金属

载体材料（1800t/a）

原材料清洗、复

合、退火、轧制、

成品清洗等

纯镍带、纯铜带、纯

铝带、不锈钢带、防

氧化剂、轧制油等

原料、成

品清洗废

水

深圳市深汕特

别合作区中金

岭南新材料有

限公司

新能源用复合金属

材料（5000t/a）、

车用尾气处理金属

载体材料（1800t/a）

复合前清洗、复

合、退火、轧制、

碱洗等

纯镍带、纯铜带、纯

铝带、不锈钢带、轧

制油、防氧化剂、碱

洗脱脂剂等

表面处理

清洗废

水、碱洗

废水

注：深圳市中金岭南科技有限公司项目和本项目均不使用清洗剂。

表 4-11 项目设计进水水质情况

污染因子
①

深圳市中金岭南科技

有限公司生产废水原

水检测数据

深圳市深汕特别合作区中金

岭南新材料有限公司生产废

水原水检测数据平均值

本项目设计

进水水质

pH（无量纲） 7.6 8.9 7.6
CODcr/mg/L 27 95 95
SS/mg/L 6 32 32
氨氮/mg/L 0.254 1.12 1.12
BOD5/mg/L 6.3 未进行检测 6.3
石油类/mg/L ND② 0.45 0.45
总氮/mg/L 0.46 1.52 1.52
总磷/mg/L 0.02 0.39 0.39

阴离子表面活性

剂/mg/L ND②
未进行检测 0.05

注：①根据项目原辅料和生产工艺流程可知，项目清洗废水中不含有重金属污染物；

②深圳市中金岭南科技有限公司生产废水原水检测数据石油类未检出的可能原因为：收

集池废水经过静置后油水分离，油类浮于表面，检测时从抽水泵采样口取样，而泵吸水

口则在收集池中层位置，所以未能检测到油类；

项目生产废水及污染物排放情况见下表。



50

表 4-12 项目生产废水及污染物排放情况一览表

生产废

水量
m3/a

污染物
产生

浓度
mg/L

产生

量 t/a 处理方式
回用水

浓度
mg/L

排

放

量
t/a

回用

标准
mg/L

排放去向

1537.0
41（含

蒸发器

冷凝

水）

pH 7.6 /

隔油+气浮+
一级混凝沉

淀+芬顿+二
级混凝沉淀+
水解酸化+接
触氧化+MBR
膜池+砂炭

UF+RO一体

机+蒸发器

6-9 0 6-9

生产废水经

自建废水处

理设施处理

后回用于园

区绿化用水

和冷却塔补

充用水

CODcr 95 0.146 7.2 0 20
SS 32 0.049 0.06 0 10
氨氮 1.12 0.002 0.2 0 1
BOD5 6.3 0.010 0.4 0 4

石油类 0.45 0.001 0.0010
1 0 0.05

总氮 1.52 0.002 0.4 0 15
总磷 0.39 0.0006 0.08 0 0.2

阴离子

表面活

性剂

0.05 0.0001 0.008 0 0.2

注：①pH单位为无量纲；

②废水处理产生浓水经蒸发器蒸发，蒸发浓缩液交由有资质单位处理处置，冷凝水回流

至废水处理设施进行处理后回用。

2、废水污染处理措施可行性分析

（1）生活污水处理措施

项目所在地属于沙田水质净化厂服务范围内，生活污水经化粪池预处理后

经市政污水管网排入沙田水质净化厂。

沙田水质净化厂设计处理能力 3万吨/天，提标改造后采用 AAO工艺，出

水 COD、BOD、TP及氨氮均执行地表水 IV类标准，其余指标执行《城镇污水

处理厂污染物排放标准》（GB 18918－2002）中的一级 A标准。

根据深圳市水务局官网公开的《2023年深圳市水质净化厂运行情况》得知，

2023年沙田水质净化厂污水处理总量约 865.17 万吨（约 2.37万吨/d），按沙

田水质净化厂最大预处理能力可以达到 3万吨/d，则剩余处理量约 0.63万吨/d。

项目生活污水 1.72吨/d，占龙田水质净化剩余处理能力的 0.027%，因此不会对

沙田水质净化厂处理的处理负荷造成冲击。

沙田水质净化厂处理采用的处理工艺为较成熟、稳定的处理工艺，已在多

数污水处理厂中得到应用，经该污水工艺处理后的废水排放浓度将稳定达到排

放标准。因此，项目污水经预处理后进入沙田水质净化厂处理进行后续处理具



51

有环境可行性。

（2）生产废水处理措施

①废水处理规模可行性

项目生产废水（含蒸发器冷凝水）处理量为 4.6577m3/d（1537.041m3/a），

项目在 1号厂房 103东侧区域设置 1套 5m3/d的地上废水处理设施，利用园区

现有已建成的地下空置水池作为废水收集池（原规划作为研发大楼的三级沉淀

池，现拟作为本项目废水收集池，今后不再作其他使用用途），容积为 24.5m3

（长宽高为 2.5m×3.5m×2.8m），因此项目设置的废水收集设施和处理设施能

够满足项目生产废水收集处理需求。

②废水处理工艺可行性

项目采用“隔油+气浮+一级混凝沉淀+芬顿+二级混凝沉淀+水解酸化+接触

氧化+MBR膜池+砂炭 UF+RO一体机”处理工艺对生产废水进行处理，废水处

理产生浓水经蒸发器蒸发，蒸发浓缩液交由有资质单位处理处置，冷凝水回流

至废水处理设施进行处理后回用，生产废水处理工艺流程图见图 4-2，废水处

理设施平面布置图见图 4-3，废水处理工艺流程说明如下：

图 4-2 项目生产废水处理工艺流程图



52

图 4-3 项目废水处理设施平面布置图

废水工艺流程说明：

项目生产废水收集在地下收集池中，通过提升泵提升至隔油设备中，利用

油与水的比重差异，将悬浮油和水进行分离后，通过自流至气浮机，通过在水

中形成高度分散的微小气泡，将固体或液体颗粒粘附在上面，形成水-气-颗粒

三相混合体系，从而使固体或液体能够分离出来，经气浮处理后的废水进入一

级混凝沉淀池，在反应池中依次加入活性炭、碱、PAC、PAM药剂，经搅拌机

充分搅拌均匀后，废水中的微小颗粒物相互聚集絮凝成大颗粒物，经沉淀池进

行固液分离，上清液流至芬顿池氧化大部分难降解的有机化合物，提升废水的

生化性后经过二级混凝沉淀引进生化系统中，依次经水解酸化池、接触氧化池

及MBR膜池处理，废水中的有机污染物被好氧微生物吸附、氧化、分解，从

而达到去除有机污染物的目的。

经生化系统处理后的废水经过砂炭 UF+RO一体机进行过滤，去除掉废水

中的微小杂质后进入回用水桶中回用。超滤系统可过滤掉废水中的悬浮物、胶

体颗粒和细菌等杂质，作为预处理设备，保证后续反渗透设备的长期安全稳定

运行。通过高压泵输送至反渗透系统中，经反渗透系统处理后的清水进入回用

水桶中回用，产生的浓水则进浓水桶中（含有较高的盐分，需进行蒸发），经

球形蒸

发器

收集池

2 个 5 吨的

回用水桶



53

蒸发器进行蒸发，蒸发浓缩液交由有资质单位处理处置，冷凝水回流至废水处

理设施进行处理后回用。

隔油机：利用油滴与水的密度差产生上浮作用来去除含油废水中可浮性油

类物质。

气浮机：通过在水中形成高度分散的微小气泡，将固体或液体颗粒粘附在

上面，形成水-气-颗粒三相混合体系，从而使固体或液体能够分离出来。

一级混凝沉淀池：调节 pH，利用 PAC、PAM以及活性炭吸附作用去除废

水中的微量污染物。

芬顿池：采用 Fenton试剂对废水进行处理，该技术的主要原理是外加的双

氧水氧化剂与亚铁催化剂，两者在适当的 pH下会反应产生氢氧自由基，而氢

氧自由基的高氧化能力与废水中的有机物反应，可分解氧化有机物，进而降低

废水中的生物难降解的 CODcr。

二级混凝沉淀池：调节 pH，利用 PAC、PAM以及活性炭吸附作用去除废

水中的微量污染物。

水解酸化池：将废水中的大分子有机物经大量厌氧微生物共同作用，被最

终转化为小分子有机物、二氧化碳、水等。

接触氧化池：废水中的有机污染物被好氧微生物吸附、氧化、分解，从而

达到去除有机污染物的目的。

膜生物反应器（MBR膜）：是一种将膜的高效截留与生物处理有机结合

的新型污水处理技术。生物膜法利用生物滤膜分离有机污水使污水处理的水质

更好，比传统的二次沉淀的方法具有超强的生物降解功能，生物浓度也较活性

污泥高。通过膜生物反应器提高了有机污水的降解能力，对有机污水进行处理

能够将难以降解的有机物强力地降解。由于膜的高效分离作用，分离效果远好

于传统沉淀池，同时膜分离也使微生物被完全被截流在生物反应器内，使得系

统内能够维持较高的微生物浓度，不但提高了反应装置对污染物的整体去除效

率，保证了良好的出水水质，同时反应器对进水负荷（水质及水量）的各种变

化具有很好的适应性，耐冲击负荷，能够稳定获得优质的出水水质。



54

系统污泥处理说明：系统中混凝沉淀设备内的污泥，通过排泥泵将污泥排

至污泥池中，再通过气动隔膜泵抽至压滤机中，去除污泥中的水分，降低污泥

含水率，压滤后的泥饼通过吨袋收集，交由有资质单位拉运处置，压滤液则回

流至混凝池中集中处理。

回用工艺（UF+RO）：

超滤（UF）：又称超过滤，主要用于去除废水中的大分子物质和微粒。在

外力的作用下，被分离的溶液以一定的流速沿着超滤膜表面流动，溶液中的溶

剂和低分子量物质、无机离子，从高压侧透过超滤膜进入低压侧，并作为滤液

而排除；而溶液中高分子物质、胶体微粒及微生物等被超滤膜截留，溶液被浓

缩并以浓缩形式排出。

反渗透技术（RO）：依据其他物质不能透过半透膜而将这些物质和水分

离开来。反渗透半透膜上有许多微孔，这些孔的大小与水分子的大小相当，由

于细菌、病毒、大部分有机污染物和水合离子均比水分子大得多，因此这些物

质不能透过半透膜，从而达到与水分离，继而可以获得高质量的纯净水。

蒸发器：根据物理学的原理，等量的物质，从液态转变为气态的过程中，

需要吸收定量的热能。当物质再由气态转为液态时，会放出等量的热能。根据

这种原理，用这种蒸发器处理废水时，蒸发废水所需的热能，由蒸汽冷凝和冷

凝水冷却时释放热能所提供。在运作过程中，没有潜热的流失。运作过程中所

消耗的，仅是驱动蒸发器内废水、蒸汽、和冷凝水循环和流动的水泵、蒸汽泵

和控制系统所消耗的电能。

项目废水处理设施构筑物主要参数情况见表 4-13。

表 4-13 项目废水处理设施构筑物主要参数一览表

序号 设备名称 型号与规格 单位 数量

一 机电设备部分

1.1 预处理部分（隔油+气浮）

1 污水提升泵
自吸泵 Q=1m3/h，H=20m，

N=0.55KW 台 2

2 流量计
型号：LZS-40；测量范围：0-6m3/h

耐压：0.6Mpa 台 1

3 液位控制仪 电缆式 个 2
4 隔油设备 处理水量 1m3/h 台 1



55

5 气浮机
处理水量 1m3/h；刮渣机 0.55kw；溶

水水泵 1.1kw；含加药系统
台 1

1.2 一级混凝沉淀部分（3.5×0.5×2.0m）

1 混凝沉淀一体化设备 尺寸：3.5×0.5×2.0m，碳钢防腐 套 1
2 反应池曝气 / 项 1
3 计量加药泵 40L/H 台 4

4 pH控制仪
型号：pH-101；测量范围：pH1.00～

14.00pH；配套设施：pH电极
套 1

5 加药桶 PE桶-300L 个 4
6 斜管填料及支架 / 项 1

7 排泥泵
流量 Q=3m3/h，杨程 H=20m，功率

N=0.55KW 台 2

1.3 芬顿部分（1.9×1.0×2.0m）

1 芬顿反应池 尺寸 1.9×1.0×2.0m碳钢防腐 套 1
2 曝气系统 UPVC 套 1
3 计量加药泵 40L/H 台 3

4 ORP计
测量范围：1.0～14.0pH，0～

+1999mV（ORP），-10～130℃
套 1

5 pH控制仪
型号：pH-101；测量范围：pH1.00～

14.00pH；配套设施：pH电极
套 1

6 加药桶 PE桶-300L 个 3
1.4 二级混凝沉淀部分（3.5×0.5×2.0m）

1 混凝沉淀一体化设备 尺寸：3.5×0.5×2.0m，碳钢防腐 套 1
2 反应池曝气 / 项 1
3 计量加药泵 40L/H 台 4

4 pH控制仪
型号：pH-101；测量范围：pH1.00～

14.00pH；配套设施：pH电极
套 1

5 斜管填料及支架 / 项 1
1.5 生化系统部分（5.0×1.0×1.5m）

1 生化水池

尺寸：3×1.0×1.5m
碳钢防腐，包括水解酸化池、接触

氧化池

套 1

2 生化填料 组合性填料，Φ 150mm，L=900mm m³ 10
3 填料支架 钢制+防腐 项 1
4 菌种接种、污泥驯化 / 项 1
5 MBR膜池 尺寸：2×1.0×1.5m；碳钢防腐 套 1

6 自吸泵
不锈钢自吸泵，流量 Q=2m3/h，扬程：

H=20m，功率：N=1.5KW
台 2

7 反洗泵
不锈钢自吸泵，流量 Q=4m3/h，扬程：

H=25m，功率：N=3KW 台 2

8 混合液回流泵
不锈钢离心泵，流量 Q=3m3/h，扬程：

H=20m，功率：N=1.5KW 台 2

9 MBR膜组及膜架 浸没式MBR膜及膜架 套 1
10

曝气系统

厌氧池，UPVC管曝气 项 1
11 好氧池，UPVC管曝气 项 1
12 MBR膜池，UPVC管曝气 项 1



56

13 罗茨鼓风机 3KW 台 2
1.6 污泥处理部分

1 污泥桶 PE桶-2t 个 1
2 气动隔膜泵 QBY-40 台 2
3 液压压滤机 / 套 1
1.7 深度处理部分

1 超滤进水提升泵
立式多级离心泵；Q=3.0m3/h，

H=53m，N=1.5KW 台 2

2 浮球液位控制计 / 套 2
3 转子流量计 / 套 1
4 砂炭 UF+RO一体机 处理流量 1m3/h 套 1
5 回用水桶 PE桶-5T 个 2

6 回用水泵
流量 Q=5m3/h，扬程：H=30m，功

率：N=1.5KW
台 2

7 浮球液位控制计 / 套 2

8 转子流量计
型号：LZS-40，测量范围：0-6m3/h

耐压：0.6Mpa
套 1

9 RO浓水桶 PE桶-2T 个 1

10 浓水水泵
流量 Q=2m3/h，扬程：H=20m，功

率：N=0.37KW 台 2

11 浮球液位控制计 / 套 2
12 转子流量计 / 套 1
13 球形蒸发器 不锈钢 304 套 1
14 五金配件 / 项 1
1.8 应急部分

1 应急水桶 PE桶-5T 个 1
······

根据项目废水设计单位提供资料，项目废水处理分级处理效率见下表。

表 4-14 项目生产废水分级处理效率一览表

处理单元名称 pH CODcr
悬浮

物
氨氮 BOD5

石油

类
总氮 总磷

阴离子

表面活

性剂

原水 7.6 95 32 1.12 6.3 0.45 1.52 0.39 0.05

隔油
去除率 — 0 10% 0 0 95% 0 0 5%
出水 7.6 95 29 1.12 6 0.02 1.52 0.39 0.048

气浮
去除率 — 0 60% 0 0 95% 0 0 10%

出水 7 95 11.5 1.12 6.3 0.0011
3 1.52 0.39 0.043

一级

混凝

沉淀

去除率 — 2% 60% 0 2% 2% 0 0 2%

出水 7 93 4.6 1.12 6.2 0.0011
03 1.52 0.39 0.042

芬顿
去除率 — 15% 0 0 5% 2% 0 0 40%

出水 7 79.1 4.6 1.12 5.9 0.0010
8 1.52 0.39 0.025

二级 去除率 — 5% 60% 0 2% 2% 0 0 2%



57

混凝

沉淀
出水 7 75.2 1.8 1.12 5.7 0.0010

6 1.52 0.39 0.0246

水解

酸化+
接触

氧化

去除率 — 60% 0 50% 60% 0 40% 50% 5%

出水 7 30.1 1.8 0.6 2.3 0.0010
6 0.9 0.2 0.023

MBR
膜池

去除率 — 40% 70% 40% 60% 0 20% 20% 40%

出水 7 18 0.6 0.3 0.9 0.0010
6 0.7 0.16 0.014

砂炭
UF+R
O一

体机

去除率 — 60% 90% 50% 60% 5% 40% 50% 40%

出水 7 7.2 0.06 0.2 0.4 0.0010
1 0.4 0.08 0.008

产水水质 7 7.2 0.06 0.2 0.4 0.0010
1 0.4 0.08 0.008

回用标准限值 6-9 20 10 1 4 0.05 15 0.2 0.2
注：pH标准限值单位为无量纲，其他污染物标准限值单位为 mg/L。

综上，项目生产废水（含蒸发器冷凝水）经自建废水处理设施处理后能达

到《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）III 类标准（其中 SS执行《城镇

污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A标准）、《城市污水再

生利用 城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）表 1中“城市绿化、道路清扫、

消防、建筑施工”标准和《城市污水再生利用 工业用水水质》（GB/T19923-2024）

中“间冷开式循环冷却水补充水”标准较严者后回用于园区绿化用水和冷却塔

补充用水，废水处理产生浓水经蒸发器蒸发，蒸发浓缩液交由有资质单位处理

处置，冷凝水回流至废水处理设施进行处理后回用。

③废水回用可行性

根据项目废水源强分析，项目生产废水（含蒸发器冷凝水）处理量为

4.6577m3/d，经废水处理设施处理后的回用水为 2.775m3/d，若非雨天，处理后

的回用水可直接用于园区绿化用水（3.56m3/d）和冷却塔补充用水（0.96m3/d），

若遇雨天，冷却塔补充用水不受影响，可继续补充，补充用水量为 0.96m3/d，

剩余回用水量为 1.815m3/d，可将剩余废水量暂存在回用水桶，不下雨时逐步回

用于园区绿化（园区绿化协议详见附件 5）。

根据深圳市的天气情况，项目按极端天气连续降雨天数 4天计，则需要存

储回用水量为 7.26m3。园区绿化用水量为 3.56m3/d，在暴雨后的天数中，需要

5天时间能消纳完暴雨 4天及后续 5天共 9天产生的废水 16.335m3。因此，项



58

目需要设置 8m3的回用水桶。

则项目在废水处理设施附近设置 2个 5m3的回用水桶，容积为 10立方米，

能够满足回用水暂存的需求（根据生产情况，也可选择停产）。项目生产废水

处理达标后先抽至回用水桶中暂存，然后回用于园区绿化和冷却塔补充用水，

不外排。若项目废水处理设施故障，项目设置 1个 5m3的应急水桶，可暂存 1

天的废水量。

项目生产废水经自建废水处理设施处理后能够满足《地表水环境质量标准》

（GB3838-2002）III 类标准（其中 SS执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）一级 A 标准）、《城市污水再生利用 城市杂用水水质》

（GB/T18920-2020）表 1中“城市绿化、道路清扫、消防、建筑施工”标准和

《城市污水再生利用 工业用水水质》（GB/T19923-2024）中“间冷开式循环

冷却水补充水”标准较严者要求，因此，项目回用水可满足园区绿化用水和冷

却塔补充用水水质要求。

综上所述，从生产废水产生量及处理规模、处理工艺、废水水质及回用等

方面分析，项目生产废水可实现回用，不外排，因此，项目水污染防治措施可

行。

3、污染物排放信息

项目废水类别、污染物及污染治理设施信息情况见表 4-15，项目废水间接

排放口情况见表 4-16，项目废水污染物排放信息见表 4-17。

表 4-15 项目废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序

号

废

水

类

别

污染物

种类

排放

去向
排放规律

污染治理设施

排放

口编

号

排放口

设置是

否符合

要求

排放口

类型

污染治

理设施

编号

污染

治理

设施

名称

污染

治理

设施

工艺

1